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W trosce o seniorów
Polityka senioralna była tematem konferencji prasowej wojewody Agaty Wojtyszek. Spotkanie odbyło się w
Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

Polityka demograficzna państwa to jedno z najważniejszych zagadnień poruszanych przez obecny rząd.  Wynika to ze zmian
strukturalnych w społeczeństwie, a podejmowanie właściwych kroków odpowiednio wcześnie, pozwala na efektywne
programowanie polityki publicznej dotyczącej zarówno seniorów jak i relacji pomiędzy pokoleniami. Statystyki mówią, że w
2050 roku 40% społeczeństwa mają stanowić osoby po 60 roku życia. - Jesteśmy zobowiązani tak prowadzić politykę
demograficzną, aby osobom starszym żyło się dużo lepiej. Tendencja długości życia jest zdecydowanie rosnąca, dlatego też
musimy zadbać o zdrowie oraz aktywność seniorów – mówiła wojewoda.

Wojewoda podkreśliła, że również samorządy województwa świętokrzyskiego pracują, aby seniorzy byli dobrze postrzegani w
społeczeństwie. Powstają Rady seniorów, Uniwersytety III Wieku i wszystkie te instytucje działają niezwykle aktywnie,
doradzając w kreowaniu specjalnych programów skierowanych do ludzi starszych. Bolączką są niestety aspekty dotyczące
zdrowia seniorów. - W naszym regionie istnieją tylko dwa oddziały geriatryczne – w Busku-Zdroju i Staszowie. Specjalistów z
dziedziny geriatrii mamy zaledwie dwóch. Będziemy zachęcać lekarzy do wyboru tych specjalizacji, także pracownicy
oddziałów wewnętrznych będą coraz lepiej przygotowywani do świadczenia pomocy osobom starszym. Nieco lepiej wygląda
sytuacja z poradniami geriatrycznymi, niemniej jednak mamy w tym aspekcie jeszcze wiele do zrobienia – zapowiedziała
Agata Wojtyszek.

Wojewoda zwróciła także uwagę, że w naszym regionie powstaje coraz więcej inicjatyw służących poprawie bytu osób
starszych. Do bardzo dobrych praktyk należą tzw. „Koperty życia” oraz kampania „Bezpieczny Senior”

W konferencji wzięła udział Anna Gromska, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia ŚUW.
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